
Legnica, 22 lutego 2022 r. 

        

RD.0003.6.2022.IX 

 

 

Pan 

Jarosław Rabczenko 

Radny Rady Miejskiej Legnicy 

 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie działalności oficera 

rowerowego informuję, że:  

Ad. 1 specjalista ds. komunikacji rowerowej jest nadal zatrudniony; 

Ad. 2 pracownik wykonuje zadania zgodnie z zakresem obowiązków 

i polecaniami przełożonych; 

Ad. 3 pracownik zrealizował zadania m.in.: 

1) opiniowanie geometrii i organizacji ruchu drogowego w ramach 

bieżących zadań Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym pod 

kątem niechronionych użytkowników dróg tj. rowerzystów i pieszych 

i ich bezpieczeństwa w ruchu drogowym,    

2) kontrola stałych organizacji ruchu i uczestnictwo w odbiorach robót 

budowlanych dla zadań związanych z infrastrukturą rowerową,   

3) kontrola stanu technicznego i utrzymania dróg dla rowerów  

w mieście, 

4) organizacja i współorganizacja wydarzeń związanych z promocją 

ruchu rowerowego, bezpieczeństwem ruchu drogowego i zdrowego 

trybu życia, np.:  

-  „Legnica Kocha Rower” w 2018 r. - zawody na pumptracku, przejazd 

ulicami miasta, gry i zabawy dla dzieci, 

- „Rowerowy Maj” w latach 2018 - 2019,  

- zawody na pumptracku w 2019 r.,  

- organizacja i prowadzenie prelekcji w szkołach podstawowych  

i przedszkolach w 2019 r. na temat bezpieczeństwa jazdy na rowerach 

i hulajnogach, 

- „Rowerowa Legnica” przejazd ulicami miasta na rozpoczęcie sezonu 

rowerowego w 2019 r., 

- „Legnica na kółkach” przejazd ulicami miasta w 2021 r.,  

- obchody europejskiego tygodnia zrównoważonego transportu w 2021 r. 

(akcja „śniadanie rowerowe”, konkurs plastyczny LCK, rajd rowerowy 

OSIR).  
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5) Prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem miejskiego systemu wypożyczalni 

rowerów: 

- w latach 2018 - 2020: przygotowanie przetargu, kontrola, zbieranie statystyk, rozliczanie, 

- w roku 2021: przygotowanie przetargu.  

6) Opracowywanie projektów organizacji ruchu: 

- projekt organizacji ruchu dla obszaru ograniczonego ulicami: Działkową, Senatorską, 

Chojnowską i Piastowską wraz z wprowadzeniem kontraruchu rowerowego, 

- projekt wprowadzenia kontraruchu rowerowego na os. Bielany (cześć północna) wraz 

z uporządkowaniem oznakowania, 

- projekt wyznaczenia przejazdów dla rowerów na skrzyżowaniu ul. Jaworzyńskiej, 

Zachodniej i Borsuczej.   

7) Opracowywanie: 

- koncepcji poprawy drogi dla pieszych i rowerów na ul. Jaworzyńskiej na odcinku od 

ul. Zachodniej do LSSE, 

- koncepcji drogi dla rowerów na al. Rzeczypospolitej (wykorzystana następnie przy 

opracowaniu projektu budowlanego),  

- koncepcji drogi dla rowerów na ul. Grabskiego, 

- wariantowa koncepcja pasów dla rowerów/drogi dla rowerów na ul. Złotoryjskiej, 

- koncepcji drogi dla rowerów na ul. Powstańców Śląskich i wokół Koziego Stawu, 

- koncepcji miasteczka ruchu drogowego w Parku Bielańskim, 

- wariantowej koncepcji przebiegu Dolnośląskiej Autostrady Rowerowej oraz Cyklostrady 

przez Legnicę,  

- koncepcji drogi dla rowerów po śladzie linii kolejowej do Pątnowa Legnickiego wraz 

z kosztorysem,   

- analizy możliwości wprowadzenia kontraruchu rowerowego na ulicach jednokierunkowych 

w całej Legnicy.  

8) Opracowywanie wytycznych, materiałów edukacyjnych itp.:  

- „Poradnik rowerzysty”,  

- „Dodatkowe wytyczne dotyczące geometrii oraz oznakowania na drogach dla rowerów 

w Legnicy”, 

- analiza bezpieczeństwa rowerzystów, 

- artykuł „Jak poruszać się po jednokierunkowych drogach dla rowerów”, 

- artykuł „Kiedy należy jechać jezdnią a kiedy chodnikiem”, 

- artykuł „Kto ma pierwszeństwo na przejeździe dla rowerów?”, 

- artykuł „Nowi uczestnicy ruchu drogowego w Polsce”. 

9) Zamówienia publiczne na stojaki dla rowerów: 

- 2018 dwa zapytania ofertowe i ich realizacja (łącznie 62 stojaki na 124 rowery), 

- 2019 dwa zapytania ofertowe i ich realizacja (łącznie 105 stojaków na 210 rowerów). 

10) Opracowanie bazy danych GIS dróg dla rowerów.  

11) Opracowanie bazy danych GIS dróg publicznych z wyróżnieniem stref ograniczonej 

prędkości (tzw. niewidzialna infrastruktura rowerowa). 

12) Inne bieżące zadania, np.: odpowiadanie na pisma, wnioski, interpelacje radnych, 

wypełnianie raportów i sprawozdań.  
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Ad. 4. Informacja o kosztach zatrudnienia oficera rowerowego (pełne koszty, z obciążeniem 

pracodawcy) od początku jego zatrudnienia zostanie Panu udzielona odrębnym pismem. 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

/-/ Jadwiga Zienkiewicz 

(Zastępca Prezydenta) 

 

 

 

 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. BR – w m. 
3. OK – w m. 
4. RD -  aa     


